
I

GEMEENTE

I-RE

De raad van de gemeente Waalre

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11juli 20L7,
nr.20t7-47;
Gehoord de beraadslaging;

besluit:
1. De Integrale Visie Dorpshart Aalst gewijzigd vast te stellen, als zijnde een

visiestuk;
a. Aan de ambitie (pagina 23) het kopje'duurzaamheid'toe te voegen, met

de volgende tekst:
"Duurzaamheid
We streven naar een duurzame ontwikkeling van zowel het vastgoed als
de openbare ruimte. Door water en groen meer ruimte te geven in het
centrum verminderen we wateroverlast, onnodige verharding en creëren
we een aangenaam verblijfs- en woongebied."

b. De tekst onder het kopje 'een bereikbaar centrum' (op pagina 29) te
vervangen door volgende tekst: "Voetgangers en fietsers krijgen volop de
ruimte. Langs de Eindhovenseweg zetten we in op maximale ruimte. De

aansluiting Ekenrooi-centrum wordt voor fietsers comfortabel. De

automobilist over de Eindhovenseweg voelt dat deze "over het plein rijdt".
De nadruk in de vormgeving wordt hier gelegd op de dwarsrelatie.
Het huidige voetgangersgebied is met de huidige inrichting te groot voor
de geringe dynamiek in Aalst. Tegelijkertijd zijn er winkels die baat
zouden kunnen hebben bij betere bereikbaarheid. Daarvoor komt een

onderzoek naar mogelijke aanpassingen voor het zuidelijke plein van Den

Hof."
2. Het college op te dragen, in samenspraak met de raad een nota van

uitgangspunten op te stellen.
3. Het college op te dragen, op basis van de nota van uitgangspunten, de

voorgenomen ontwikkelingen in het centrumgebied Den Hof te concretiseren in

een rea lisatiestrateg ie ;

4. Deze realisatiestrategie aan de raad voor te leggen ter besluitvorming;
5. Voor het opstellen van een nota van uitgangspunten voor de herinrichting van

de N69 (Eindhovenseweg èn Traverse) zal een raadswerkgroep door de raad

worden ingesteld.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 19 september 2OL7.

De raad van de gemeente Waal
de griffier, rzitter,

W.A. Ernes . J.W. Brenninkmeijer

pagina nummer I


